in quem debet colligere mentem et cogitationes, nec quid aliud animo concipere, quam expectationem ejus in-
 uereri.

II. Sit igitur anima, perinde ac quæ filios vagantes colligit, et castigans dispersas a peccato cogitationes, inducatque in domum corporis sui, semper exspectans Dominum in jejunio et dilectione, quando veniens vere eam colligat. Futurum autem cum sit incertum, eo amplius speret, in gubernatore spe recte collocata; et revocet in memoriam, quomodo Raab cum alienigenis conversans, credidit Israelitis, eorumque societate digna habitata est. Israelitæ autem ex amore in Ægyptum reversi sunt. Quemadmodum ergo nihil nocuit Raab habitatio cum alienigenis, sed fides eam domesticam reddidit partibus Israelitarum: ita peccatum nihil lædit eos, qui in spe et fide redemptorem exspectant, qui adveniens immutat cogitationes animæ, redditque eas divinas, cœlestes, bonas; et docet animam verum precandi modum, non distractum nec vagabundum. *Ne timeas, inquit, ego ante te ibo, et montes adæquabo, portas æneas conteram, et vertes ferreos confringam.* Et rursum: *Attende tibi ipsi, ait, nequando verbum absconditum in corde tuo fiat iniquitas, ne dicas in corde tuo: Gens hæc numerosa est et potens.*

III. Si nos socordia non dissolvamur, nec pabula præbeamus incompositis cogitationibus malitiæ, sed voluntate nostra trahamus animum, et compellamus cogitationes ad Dominum; dubio procul Dominus sponte sua veniet ad nos, et revera congregabit nos ad se ipsum. Omnis enim complacentia et ministerium in cogitationibus consistit. Quocirca contende ut placeas Domino, exspectans eum perpetuo interius, quærens eum in cogitationibus, et compellens atque adigens tuam ipsius voluntatem atque intentionem, ut in eum perpetuo intendat: et expende qua ratione venit ad te, et mansionem facit apud te. Quanto enim magis colligis animum tuum ad eum quærendum, tanto magis ipse compelletur a propria misericordia atque benignitate, ut veniat ad te, et te refocillet. Fixus enim intuetur mentem tuam, cogitationes et meditationes; **119** considerans quomodo quæras eum, et an ex tota anima tua, annon segniter, annon negligenter.

IV. Et ubi viderit diligentiam tuam, in eo quærendo adhibitam, tunc manifestatur et apparet tibi, auxiliumque suum impertitur, ac victoriam tibi præparat, liberans te ab hostibus tuis. Conspiciens enim prius tuum quærendi eum ardorem, et quo pacto omnem tuam spem indesinenter in eo locatam habeas, hic docet aque largitur verum precandi modum, dilectionem veram, quæ est ipse, qui omnia apud te sit, paradus, lignum vitæ, margarita, corona, architectus, agricola, patibilis, impa-

⁹ Isa. xiv, 4. ¹⁰ Deut. vii, 27.

tibilis, homo, Deus, vinum, aqua viva, ovis, sponsus, bellator, arma, omnia in omnibus Christus. Quemadmodum vero infans non novit se ipsum curare vel ornare, sed solum oculos convertit ad matrem, flens, donec misericordia commota illum suscipiat: sic fideles animæ in solo Domino spem habent perpetuo, omnem justitiam ei tribuentes, quia sicut sine vite palme arescit, sic quoque qui absque Christo vult justificari. Et quemadmodum latro est et fur, qui per ingressum non intrat, sed aliunde ascendit¹¹: ita qui sine justificante se ipsum justificat.

V. Tollamus ergo corpus nostrum, et construamus altare et superimponamus omnes nostras cogitationes, ac deprecemur Dominum, ut mittat e caelo invisibilem et magnum ignem qui consumat altare, et omnia quæ in eo sunt: omnesque sacerdotes Baal cadant, quæ sunt adversariæ potestates: tumque visu percipiemus spirituales pluviam, velut vestigium hominis, venientem in animam, ut impleatur in nobis divina promissio, quemadmodum dictum est apud prophetam: *Erigam et reedificabo tabernaculum David, quod collapsum est, et diruta ejus reedificabo*¹²; ut animam in nocte ac tenebris agentem, in ebrietate nempe ignorantie, sua benignitate Dominus illustret, quæ postea ad sobrietatem rediens absque offendiculo ambulet, diei vitæque opera peragens. Illic enim alitur anima, ubi quoque edit, sive de hoc sæculo, sive de Spiritu divino: et illic Deus nutritur, vivit, requiescit et versatur.

VI. Cæterum quisque, si velit, probare se ipsum potest, unde nutriatur, ubi vivat, et apud quos degat, ut, ubi hoc pacto intellexerit, et accuratam discernendi facultatem consecutus fuerit, toto, ad id quod bonum est, impetu plene se ipsum tradat. Insuper inter precandum atque orandum attende tibi ipsi, observans cogitationes atque operationes unde sint, a Deo, an ab adversario? et quis præbeat alimentum cordi, Dominus, an principes mundi et sæculi hujus? Quod ubi probaveris et cognoveris, o anima, pele a Domino cum labore et desiderio cibum cælestem, et incrementum atque operationem Christi, juxta id quod dictum est: *Nostra autem conversatio in caelis est*¹³: non autem in typo et figura, ut quidam existimant. Ecce enim eorum, qui speciem pietatis solum habent, animus atque intellectus similis est mundo: ecce commotio et fluctuatio voluntatis eorum, inconstans animus, timiditas, et metus, secundum quod dictum est: *In angustia et tremore eris super terram*¹⁴: infidelitate et confusione fluxarum cogitationum quanto tempore agitantur, ut reliqui omnes homines; specie solum, non etiam animi sententia dissident hi a mundo; et corporea pro-